
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МЭГАРИФ 
ЬЭМ ФОН МИНИСТРЛЫГЫ К
ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТ ОСТЭМЭ 

БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 
«МЭКТЭПТЭН ТЫШ ЭШЛОР 

РЕСПУБЛИКА УЗЭГЕ»

ПРИКАЗ

<25. /<2.№.23 г. Казань

БОЕРЫК

№

Об итогах Республиканских 
соревнований школьников по 
робототехнике «Битва роботов»

Во исполнение приказа государственного бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Республиканский центр внешкольной работы» 
(далее - ГБУ ДО «РЦВР») от 03.11.2023г. № 339 «О проведении Республиканских 
соревнований школьников по робототехнике «Битва роботов» 24 ноября 2023 года 
совместно с АНО «Детский технопарк «Кванториум» г.Набережные Челны 
проведены Республиканские соревнования школьников по робототехнике «Битва 
роботов» (далее - Соревнования).

В Соревнованиях приняли участие 75 обучающихся из 12 образовательных 
организаций 7 территорий Республики Татарстан (Агрызского, Актанышского, 
Азнакаевского, Мензелинского, Муслюмовского, Нижнекамского муниципальных 
районов, города Набережные Челны).

По итогам проведения Соревнований приказываю:

1.Утвердить список победителей и призеров Соревнований согласно 
прилагаемому списку.

2.Отметить высокий уровень подготовки образовательных организаций - 
участников Соревнований согласно прилагаемому списку.

3.Объявить благодарность директору АНО «Детского технопарка 
«Кванториум» г.Набережные Челны Ю.К.Фукиной за работу по подготовке и 
организации Соревнований.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
директора О.В.Цыганову.

И.о.директора А.П.Моисеева



Утвержден
приказом ГБУ ДО «РЦВР» 
№ от 2023 г.

Список победителей и призёров 
Республиканских соревнований школьников по робототехнике 

«Битва роботов»

Номинация «Боулинг»
Диплом за 1 место - Ямалова Азалия Филарисовна, ГАОУ «Гуманитарная 

гимназия-интернат для одаренных детей» Актанышского муниципального района, 
наставник Ямалов Филарис Фанисович;

Диплом за 2 место - Мироненко Александр Владимирович, Ворожцов Максим 
Игоревич, АНО «Детский технопарк «Кванториум» г.Набережные Челны, наставник 
Сысолятин Алексей Владимирович;

Диплом за 3 место - Кукарцев Алексей Вадимович, Сабирова Линетта 
Евгеньквна, АНО «Детский технопарк «Кванториум» г.Набережные Челны, 
наставник Сысолятин Алексей Владимирович.

Возрастная категория: 10-13 лет

Номинация «Сумо автономных роботов»
Диплом за 1 место - Сабиров Самир Ренатович, ГАОУ «Гуманитарная 

гимназия-интернат для одаренных детей» Актанышского муниципального района, 
наставник Ямалов Филарис Фанисович;

Диплом за 2 место - Гаязов Амирхан Тагирович, МАОУ города Набережные 
Челны «Лицей инновационных технологий №36», наставник Фомин Дмитрий 
Евгеньевич;

Диплом за 3 место - Салихов Аяз Ралифович, МБОУ «Актанышская средняя 
общеобразовательная школа №1» Актанышского муниципального района РТ, 
наставник Ямалов Филарис Фанисович.

Номинация «Сумо управляемых роботов»
Диплом за 1 место - Хаертдинов Марсель Маратович - МБОДО «Центр 

детского творчества города Азнакаево», наставник Хакимова Наиля Завдатовна;
Диплом за 2 место - Лошкарев Илья Витальевич - МБУ «Центр внешкольной 

работы» Муслюмовского муниципального района, наставник Бадртдинова Лилия 
Самигулловна;

Диплом за 3 место - Зарипов Салават Ильмирович, МБОУ «Кузембетьевская 
средняя общеобразовательная школа им. X. Г. Хусаинова» Мензелинского 
муниципального района РТ, наставник Гараев Камил Расимович;

Диплом за 4 место - Гарайшин Ринат Радикович, МБОДО «Центр детского 
творчества города Азнакаево», наставник Хакимова Наиля Завдатовна.



Возрастная категория: 14-18 лет

Номинация «Сумо автономных роботов»
Диплом за 1 место - Ситдиков Камиль Шамилевич, МБУ «Центр внешкольной 

работы» Муслюмовского муниципального района, наставник Бадртдинов Аяз 
Камилевич;

Диплом за 2 место - Латыпов Ринат Русланович, МБУ «Центр внешкольной 
работы» Муслюмовского муниципального района, нанеставник Бадртдинов Аяз 
Камилевич;

Диплом за 3 место - не присужден.

Номинация «Сумо управляемых роботов»
Диплом за 1 место - Прозоров Даниил Антонович, МАОУ города Набережные 

Челны «Лицей инновационных технологий №36», наставник Фомин Дмитрий 
Евгеньевич;

Диплом за 2 место - Ситдиков Камиль Шамилевич, МБУ «Центр внешкольной 
работы» Муслюмовского муниципального района, наставник Бадртдинов Аяз 
Камилевич;

Диплом за 3 место - Гатин Айзат Эдуардович, МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №8 города Азнакаево» Азнакаевского муниципального ’ 
района Республики Татарстан, наставник Валиев Денис Рашитович.



Приложение 
к приказу ГБУ ДО «РЦВР» 
№j^f от /£, 2023 г.

Список образовательных организаций - участников 
Республиканских соревнований школьников 

по робототехнике «Битва роботов»

Общеобразовательные организации (7):
- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №2 города Агрыз Республики 

Татарстан»;
- МБОУ Терсинская средняя общеобразовательная школа Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан;
- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №8 города Азнакаево» 

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан;
- МБОУ «Актанышская средняя общеобразовательная школа №1» 

Актанышского муниципального района РТ;
- ГАОУ «Гуманитарная гимназия-интернат для одаренных детей» 

Актанышского муниципального района;
- МБОУ «Кузембетьевская средняя общеобразовательная школа им. X. Г. 

Хусаинова» Мензелинского муниципального района РТ;
- МАОУ города Набережные Челны «Лицей инновационных технологий 

№36».

Образовательные организации дополнительного образования детей (5):
- МБОДО «Центр детского творчества города Азнакаево»;
- МБУ ДО «Дом детского творчества» Мензелинского муниципального 

района;
- МБУ «Центр внешкольной работы» Муслюмовского муниципального 

района;
- МАУ ДО «Центр технического творчества и профориентации» 

Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан;
- АНО «Детский технопарк «Кванториум» г.Набережные Челны.


